PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 27.04.2017                                                                                                       № 2118

Об организации проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории городского округа г. Бор
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 №1394 «Об утверждении  Порядка проведения государственной  итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 №1400 «Об утверждении  Порядка проведения государственной  итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», в целях организации работ по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (далее – ГИА) в образовательных учреждениях на территории городского округа г. Бор администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Управлению народного образования администрации городского округа г. Бор (Л.А.Алексеева):
- принять меры по обеспечению необходимых условий для проведения ГИА на территории городского округа г. Бор;

- привлечь представителей общественности в пунктах проведения экзаменов (далее ППЭ)  в качестве общественных наблюдателей.
2. Рекомендовать:
 2.1. ГБУЗ НО «Борская ЦРБ» (В.Г.Клепцов) обеспечить медицинское сопровождение ГИА.
2.2. Отделу МВД России по г. Бор (Е.Н.Грибанов):

- оказывать необходимое содействие в охране общественного порядка и обеспечении общественной безопасности на территориях, прилегающих к ППЭ;

- обеспечить безопасность перевозок выпускников, сопровождающих их лиц в пути следования к ППЭ и обратно;

- обеспечить своевременный проезд школьных автобусов в ППЭ;
- организовать обследование ППЭ в дни проведения экзаменов на предмет выявления взрывчатых веществ и взрывных устройств не позднее, чем за два часа до начала ГИА;
- оказывать содействие в организации пропускного режима участников ГИА с использованием ручных металлоискателей на предмет выявления запрещенных средств (по согласованию);
- назначить сопровождающего для обеспечения безопасности доставки контрольно – измерительных материалов и уполномоченных представителей государственной экзаменационной комиссии в ФГУП «Главный центр специальной связи» и Региональный центр обработки информации в соответствии с графиком доставки для ГИА;
- обеспечивать незамедлительное реагирование на сообщения о возможных правонарушениях, связанных с организацией и проведением ГИА.

3. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления народного образования администрации городского округа г. Бор Л.А.Алексееву.

Глава администрации

              А.В.Киселев
Н.Г.Аникина, 91517